[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.09.2014    №    1171
О внесении изменения в постановление

администрации района от 19.06.2013г. № 685

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 19.06.2013 г. № 685 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе, либо изъявившим желание переехать на постоянное место  жительства в сельскую местность  и работать на селе в рамках реализации федеральной  целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» следующие изменения:
- в наименовании, пункте 1, по тексту Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе, либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать на селе в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» слова «федеральной целевой программы «Социальное  развитие села до 2013 года» заменить словами «федеральной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020года»;
-в пункте 1.1 после слов «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «федеральной целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года № 598, постановлением Правительства Вологодской области от 13.05.2014 года № 388 о реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 22.10.2012 года № 1222;
 -в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения»  слова «Департамент сельского  хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области» заменить словами «Департамент сельского  хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области»;
-в абзаце втором  пункта 2.10 раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «30 минут» заменить словами «15 минут»

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района:                                                                        Е.В. Шашкин